MUNICÍPIO DE IPUAÇU- SANTA CATARINA

   Rua Lorenzoni, 1100 – Bairro Girotto – CEP: 99832-000 - Fone: (49) 3449-0079
assistencia@ipuacu.sc.gov.br

Rua: Lorenzon – Centro – IPUAÇU-

SANTA CATARINA

CEP: 89.832-000

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

do Município de Ipuaçu – SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a

Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente); com a Resolução

Conanda nº 170/2014; Lei Municipal nº 795/2015; e Edital nº 001/2019/CMDCA, CONVOCA

todos os candidatos a membros do Conselho Tutelar do Município de Ipuaçu a participarem

de importante reunião a ser realizada no dia 17 de setembro de 2019, às 13:30 horas, no

Centro Comunitário da Igreja Nossa Senhora de Fátima em Ipuaçu.

 Publica-se a presente CONVOCAÇÃO no Mural de Publicação da Secretaria

Municipal de Assistência Social, no Centro Referencia Assistência Social – CRAS e no site:

https://www.ipuacu.sc.gov.br/.

Ipuaçu/SC, em 13 de setembro de 2019.

LUCIANE CRISTINA MILESKY

Presidente do CMDCA

mailto:assistencia@ipuacu.sc.gov.br
https://www.ipuacu.sc.gov.br/